2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.07.2022                                                                                                          № 1492
п. Мартюш

Об индексации  заработной  платы  педагогических работников  муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ» в 2022 году

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства свердловской области от 10.02.2022 № 81-ПП "Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2022 году" (в редакции от 24.06.2022 № 403-ПП), в целях обеспечения повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: P11]1. Произвести с 1 августа 2022 года индексацию заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных  образовательных и общеобразовательных организаций, на которых  распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597  "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", путем увеличения  размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений с применением  коэффициента 1,008.
2.  Произвести с 1 августа 2022 года индексацию заработной платы педагогических работников  муниципальных организаций, реализующих программы дополнительного образования   детей,  путем увеличения  размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений на 4,0%.
3. Установить, что при индексации  размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
[bookmark: P12]4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главных распорядителей средств местного бюджета на 2022 год.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам А.Ю. Кошкарова.

Глава городского округа                                                                         С.А. Белоусов
image1.jpeg